



ENGENHARIA, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - ME
Rua João Tavares Neto, 420, 1º Andar
Sala 01, Centro - Barro-CE
CNPJ: 13.190.690/0001-30



PROPOSTA DE PRECOS

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.23.17.PP.ADM

PROPONENTE: PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME
ENDEREÇO: Rua João Tavares Neto, nº 420 – 1º andar sala 01, Bairro – Centro - Barro/CE.
CNPJ: 13.190.690/0001-30
TELEFONE: (88) 3554-1995

Através do presente, declaramos inteira submissão dos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR GLOBAL (10) MESES
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE MILH�/CE.	R\$ 1.099.097,26

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 1.099.097,26 (Um milh o, noventa e nove mil, noventa e sete reais e vinte e seis centavos)
2. O prazo de efic cia desta proposta   de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Barro - CE, 18 DE ABRIL DE 2017.

Paulo Vinicius Laurindo da Silva
PAULO VINICIUS LAURINDO DA SILVA
CPF n° 949.268.083-15
S CIO ADMINISTRADOR

Paulo Vinicius Laurindo da Silva
CPF: 949.268.083-15
S cio Administrador

Eduardo Cavalcanti da Costa e Silva
CREA N° 017592 D- P: E
RNP 1800902239

FIXO: 3554-1995 / Cel.: (88) 9913-1695 E-mail: viniciuslaurindo2004@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO E GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL	DATA:	18/04/2017	BDI:	26,27%
ENDEREÇO:	SEDE DO MUNICÍPIO E PRINCIPAIS DISTRITOS	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	024.1 COM DESONERACAO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÁ	SINAPI:	2016/0 COM DESONERACAO	HORA:	87,01%
OBSERVAÇÃO:	PREGÃO Nº 2017.03.23.17.PP.ADM	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS:		MES:	50,66%
				DATA REF.:	03/2016



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						3.927,41
1.1	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	SEINFRA	UN	1,00	2.636,50	2.636,50
1.2	I8598	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SEINFRA	HxMÊS	1,00	1.290,91	1.290,91
2	COLETA E TRANSPORTE - SEDE DO MUNICÍPIO						55.454,56
2.1	I8591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	HxMÊS	1,00	1.554,18	1.554,18
2.2	93558	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	3,00	1.554,18	4.662,54
2.3	I8604	COLETOR	SEINFRA	HxMÊS	10,00	1.387,29	13.872,90
2.4	I8604	VARREDORES	SEINFRA	HxMÊS	6,00	1.124,93	6.749,58
2.5	I8604	CAPINADORES	SEINFRA	HxMÊS	6,00	1.124,94	6.749,64
2.6	I8604	PODADORES	SEINFRA	HxMÊS	2,00	1.124,91	2.249,82
2.7	001	SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS E LIMPEZA ESPECIAL	PRÓPRIA	UND/MÊS	1,00	2.249,86	2.249,86
	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	235,50	2,10	494,55
2.9	93556	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00	74,67	74,67
2.10	93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00	105,79	105,79
2.11	C3264	COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPÉLIDO (ALUGUEL)	SEINFRA	H	140,00	79,33	11.106,20
2.12	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	472,89	11,81	5.584,83
3	COLETA E TRANSPORTE - ZONA RURAL						15.328,10
3.1	I8591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	HxMÊS	1,00	1.554,18	1.554,18
3.2	93558	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	1.554,18	1.554,18
3.3	I8604	COLETOR	SEINFRA	HxMÊS	3,00	1.387,30	4.161,90
3.4	I8604	VARREDORES	SEINFRA	HxMÊS	4,00	1.124,93	4.499,72
3.5	93556	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00	74,67	74,67
3.6	93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00	105,79	105,79
3.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	286,00	11,81	3.377,66
4	GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL						12.333,35
	I8604	GERENTE LIXÃO	SEINFRA	HxMÊS	1,00	1.124,93	1.124,93
4.2	I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	80,00	13,62	1.089,60
4.3	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	SEINFRA	H	80,00	122,11	9.768,80
4.4	002	CURSO DE CAPACITAÇÃO (RESÍDUOS SÓLIDOS) - MENSALISTA	PRÓPRIA	UNID/MÊS	1,00	350,02	350,02

Valor Orçamento (A): 87.043,42
Valor Encargos (B): 4.361,30
Total sem Encargos (A - B): 82.682,12
Valor BDI (C): 22.866,31
Valor BDI Diferenciado (D): 0,00
Valor Total (A + C + D): 109.909,73
Valor Bimestral (10 meses) 1.099.097,26


 Paulo Vinicius Laurindo da Silva
 CPF: 949.268.083-15
 Sócio Administrador


 Eduardo Cavalcanti da Costa e Silva
 CREA Nº 017592 D- PE
 RNP 1800902239



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO E GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL	DATA:	18/04/2017	VESSAO:	001	ORÇAMENTO:	2016/01	ANO:	2016	DIÁRIO:	03/2016
ENDEREGO:	SEDE DO MUNICÍPIO E PRINCIPAIS DISTRITOS	FONTE:	SENERA SINDAPI	CLASSIFICAÇÃO:	2016/01	PROPOSTA:	69.65%	RECURSOS:	60.65%	DATA REF.:	11/2016
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA	TIPO:	COMPRAS	OBJETO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO E GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL	VALOR ESTIMADO:	1.099.097,26	DATA:	11/2016
OBSERVAÇÃO:	PREGÃO N° 2017.03.23.17.PP.ADM										

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Mês 7	Mês 8	Mês 9	Mês 10	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	39.274,10	3.927,41	3.927,41	3.927,41	3.927,41	4.039,63	3.627,41	3.927,41	3.927,41	3.927,41	3.927,41	38.274,10
2	COLETA E TRANSPORTE - SEDE DO MUNICÍPIO	55.454,66	55.454,66	55.454,66	55.454,66	55.454,66	4.039,63	55.454,66	55.454,66	55.454,66	55.454,66	55.454,66	634.641,00
3	COLETA E TRANSPORTE - ZONA RURAL	143.281,00	15.328,10	15.328,10	15.328,10	15.328,10	4.039,63	15.328,10	15.328,10	15.328,10	15.328,10	15.328,10	153.281,00
4	GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL	123.333,95	12.333,35	12.333,35	12.333,35	12.333,35	4.039,63	12.333,35	12.333,35	12.333,35	12.333,35	12.333,35	123.333,60
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	228.663,06	22.866,31	22.866,31	22.866,31	22.866,31	4.039,63	22.866,31	22.866,31	22.866,31	22.866,31	22.866,31	228.663,06
		1.099.097,26	109.909,73	109.909,73	109.909,73	109.909,73	109.909,73	109.909,73	109.909,73	109.909,73	109.909,73	109.909,73	1.099.097,26

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Paulo Mincius Laurindo da Silva
 CPF: 949.268.083-15
 Sócio Administrador

Eduardo Cavalcanti da Costa e Silva
 CREA Nº 017592 D- PE
 RNP 1800902230